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 فرجام حیله آمریکایی  
بازگشت به برجام

آمریکا به تازگی دنبال پیشبرد طرحی است که 
طی آن تحریم تسلیحاتی ایــران را که شش ماه 
دیگر پایان می یابد تمدید کند . این اقدام نشان 
دهنده استیصال کامل دولت آمریکاست که به 
اقدامی متوسل می شود که مخالف صریح اصول 
دیپلماسی عمومی و حقوق بین المللی است. در 
واقع تا به حال مشاهده نشده دولتی که از یک 
 توافق بین المللی، که به عنوان ضمیمه قطعنامه 
شورای امنیت برای همه کشورها لازم الاجراست  
ــرای همان توافق به  خــارج شــده بــرای نحوه اج
شورای امنیت سازمان ملل متحد متوسل شود. 
این اقدام از نظر سیاسی، به معنای زیر سوال بردن 
تصمیم اولیه خود آن کشور است که اگر به اجرای 

چنین توافقی علاقه مند بود چرا از آن توافق خارج 
شد؟ دولت آمریکا امروز با اعلام این که می خواهد 
برای پیگیری نگرانی های بی مورد خود به مبانی 
برجام  استناد کند، به خوبی به همه جهانیان نشان 
داده که سیاست احساسی و بدون منطق او برای 
خــروج از برجام تصمیمی به غایت اشتباه بوده 
است.اما از نظر حقوقی نیز این اقدام خلاف اصول 
صریح حقوق بین الملل و حقوق سازمان های بین 
المللی به شمار می رود این که کشوری که از توافق 
مورد حمایت شورای امنیت خارج شده بخواهد از 
حق نداشته خود در کسوت کشوری که قبلا در آن 
توافق عضویت داشته در خصوص نحوه اجرای آن 
توافق استفاده و مصوبه ای را به شورای امنیت 
پیشنهاد کند با هیچ قانونی سنخیت نداشته و 
آمریکا به عنوان کشوری که از برجام خارج شده 
هیچ گونه حقی برایش به عنوان عضو پیشین 
پیش بینی نشده است.از سوی دیگر درخصوص 
احتمال پیشبرد این تصمیم در شــورای امنیت 
سازمان ملل باید گفت واقعیت این است که آن 
چه از تاریخ تصمیمات شورای امنیت سراغ داریم 
غلبه حاکمیت ملاحظات سیاسی بر اصول حقوق 

بین الملل در این شورا بوده و در این موضوع خاص 
با توجه به دیدگاه های روشنی که در میان اعضای 
شورای امنیت و به خصوص برخی اعضای دایم 
درباره موضوع وجود دارد، آمریکا علی الاصول 
نمی تواند موفق به پیشبرد سیاست برگرداندن 
تحریم های شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی 
ایران شود  و در آخر آن چه دروغ بافی آمریکا از ابراز 
نگرانی های خود درقبال صدور تسلیحات را نشان 
می دهد، این است که طبق آمارهای جدید تجارت 
سلاح در دنیا، بیشترین حجم فروش تسلیحات به 
کشورهای منطقه پر بحران غرب آسیا همچنان 
در اختیار آمریکا قرار دارد که با نگاه کاسبکارانه 
خود و با سیاست های تسلیحاتی اش بیشترین 
عامل بی ثباتی و دخالت در منطقه خلیج فارس 
به شمار مــی رود. بنابراین دولت آمریکا از هیچ 
گونه مشروعیت حقوقی و اخلاقی بــرای طرح 
بحث محدودیت یا ممنوعیت فروش تسلیحات 
به کشورمان در شورای امنیت برخوردار نبوده و 
ایران نیز مانند دیگر کشورها بر مبنای منشور ملل 
متحد از حق اساسی برای تامین اهداف دفاعی و 

امنیتی خود برخوردار است.
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حرف مردم
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کدام سهام عدالت؟ عدالت آن جایی معنا  •
می دهد که به همه بدهند. ما کارگران که به 
این حمایت ها نیاز داشتیم از این سهام تان 
بی بهره ماندیم. عدالت تان باشد مال خودتان!

 در جـــواب اون آقــایــی کــه گفته وام یک  •
میلیونی را باید پس بدی و این هدیه نیست، 
باید بگم که اگر آقــای روحانی این وام یک 
زور  به  تونستی  می  داد،  نمی  را  میلیونی 
بگیری؟ توی این اوضــاع برو درخانه قوم و 
خویشت ببین200هزار تومان بهت قرضی 
میدن؟ بعد بیا این جا انتقاد کن داداش جان!

 مگر قرار نبود قبض گاز را فعلا نگیرند؟ پس  •
چرا برایمان مبلغش پیامک شده؟ منِ کارگر 
با دو بچه کوچک که از بهمن سرکار نرفته ام 

از کجا بیاورم؟
ــاد فــرهــنــگــیــان بــه مطلب  • ــ از هــجــمــه زی

ــاد معلمان  زی بــه تعطیلات  شهروندی کــه 
اشــاره کــرده بود و پاسخ های گاه عوامانه، 
کلی و توهین آمیز برخی فرهنگیان واقعا 
متعجبم. آیا معلمان کشورهای پیشرفته هم 
این گونه منت می گذارند که ما سواد به شما 
یاد دادیم؟! جواب منطقی، مستدل همراه 
با احترام مــورد انتظار است نه حرف های 
پــر از عصبانیت کــه دور از یک  تهاجمی و 

فرهیخته است.
 از این دولت دلسوز بپرسید که با یک میلیون  •

وام کدام چاله را باید پرکرد ؟ اجاره خانه را 
بدهیم. قبوض آب و برق و گاز، حق بیمه یا 

مواد غذایی و میوه گران سر به فلک کشیده؟
 چرا به کارگران که بیمه تامین اجتماعی  •

حقوق  ــان  ــوم ت میلیون  دو  زیـــر  و  هستند 
ولی  نگرفته  تعلق  عدالت  سهام  می گیرند 
به کارمندان دولت که حقوق بالا وبه موقع 

می گیرند تعلق گرفته؟ این کجای عدالته؟
 ما معلم ها هرگز آن پیام توهین آمیزتان  •

را فراموش نمی کنیم. واقعا از شما انتظار 
نداشتیم. شما حاضرید توی این اوضاع، بچه 
هاتون رو به مدرسه بفرستید؟ چطور انتظار 

دارید ما به مدرسه بیاییم؟
 عدالت در این کشور یک واژه خیلی مسخره  •

است. به آن کسی که محتاج سهام عدالت 
است، نمی دهند و به کارمند و پزشک و استاد 
و معلم می بخشند! از آن ثروتمندی که باید 
مالیات بگیرند، نمی گیرند و از مردم بیچاره 
تا جایی که بتوانند بالا می کشند و...! عدالت 

اگر وجود داشت که وضع ما این گونه نبود.
 قیمت گــاز بی حد و حساب گــران شــده .  •

قبض گازی که همیشه 150 هزار تومان بود 
حالا آمده 600 هزار تومان. چند برابر کرده 

اید بی انصاف ها؟
 درخواستی داشتم از بانک مرکزی! کارم  •

ــت دادم. وامــی داشــتــم کــه مبلغ  رو از دس
دو میلیون و خــرده ای از اقساطش مونده. 
ــگ بزنه و  می ترسم بانک بــه ضامن هــا زن
آبرومو ببره. میشه یک مهلت بدن تا کار پیدا 

و اقساطم رو پرداخت کنم؟
به علت واگیردار بودن ویروس کرونا مراسم  •

غلط ناهار ختم متوفی برداشته شده است. 
چه خوب است اگر این رسم و رسوم بیخودی 

و کمرشکن برای همیشه حذف و لغو شود.
 بارها به مخابرات زنگ زدم و به همین جا  •

پیام دادم که توی مشهد و مخصوصا منطقه 
طلاب اصلا وضع آنتن دهی همراه اول خوب 
نیست و چرا یک آنتن قوی نمی گذارند؟ هیچ 
کسی پاسخی نمی دهد. واقعا مسئولان  چه 

کار می کنند؟
ــرا در صفحه حـــوادث گـــزارش انجام  • چ

کــارهــای مــامــوران محترم را بــا جزئیات و 
تکراری می نویسید که ماموران از پای سفره 
افطار رفتند و  سحری نخوردند و...؟ این 
ــزارش حادثه  جزئیات که ربطی به اصــل گ
جنایی نــدارد. حتما می خواهید اهمیت و 
تعهد کار آن ها را نشان بدهید، قبول ولی 
پرستاران و اورژانس و پاکبان ها و ....هم در 

همین ساعات مشغول خدمت هستند.
 همان طور که مردم، بسیج و نیروهای مسلح  •

مانند جنگ تحمیلی در برابر کرونا با هم یکی 
شدند و حماسه آفریدند جا دارد یک بار دیگر 
در مقابل ویروس خطرناک تر از کرونا  که همانا 
ویروس منحوس گرانی است دست به دست 

هم دهند و این ویروس را هم نابود کنند که هم 
با مال و هم جان مردم سروکار دارد.

 پیشنهادم اینه که در تمامی ایستگاه های  •
اتوبوس، تاکسی و مترو مسئولان ماسک و 
دستکش فروشی بــرای شهروندانی که به 
هر دلیل بهانه برای نزدن ماسک می آورند 
بگذارند تا این ویروس را زودتر ریشه کن کنیم.

 چــرا بــه نگهبانان بانک هــا کــه یــک سال  •
کامل مشغول نگهبانی هستند عیدی تعلق 
نمی گیرد؟هیچ کدام شان بیمه هم نیستند 

و حق شان پایمال می شود.
من به عنوان یک مشترک چندین ساله  •

روزنامه شما دوست دارم بی طرفی را در قبال 
آن دوستی که به فرهنگیان محترم توهین 
کرد و مورد هجمه این عزیزان قرار گرفت، 

رعایت کنید.
این مخابرات یا هر دست اندر کار دیگه ای  •

واقعا نوبرشو آورده، این چه وضع اینترنتی 
است که درست کردن واسه ملت؟ بعد میگن 
قرنطینه را رعایت کنید و از فضای مجازی 
استفاده کنید. کدوم فضای مجازی؟ مدرسه 
شاد راه اندازی کردن  با کدوم اینترنت؟ چند 
هفته است اوضاع اینترنت مشهد به هم ریخته. 

کی قراره این اختلالات شبکه رفع بشه؟
دوستی که میگی مــدارس را باز کنیدکه  •

ازدادن پول اینترنت وبسته و...خسته شدی 
ظاهرا پول از جان فرزندتان مهم تره!

 سناریوهای غیر عملی حمایتی معیشتی  •
سهام عدالت وحفظ مدیریت دولتی بدون 
داشتن مالکیت با بدترین روش در واگذاری 
سهام بانک هاتوسط دولت و مجلس طبق 
تجربه و شواهدومدارک همیشه برای مردم 

اتفاق می افتد.
فوق العاده روزنامه خوبی هستید فقط غلط  •

املایی زیاد دارید.  در صفحه اجتماعی 10 
اردیبهشت به جای چهارشنبه زدید سه شنبه!

از دادستان محترم می خواهیم که فکری  •
برای سایت های قیمت خراب کن مثل دیوار 
بکنند واقعا همه را بیچاره کرده مخصوصا 

اعلام قیمت های بسیار بالاتر از انتظار.

دوباره استرا ،برزخ عبدا... و ترفند کرونایی امیرخان!

و  خبرها  گذشته  روزهـــای  مصطفوی-در 
شایعاتی دربــاره قطع همکاری فدراسیون 
فوتبال با دراگان اسکوچیچ منتشر شد اما به 
دلیل مصاحبه سرمربی کروات تیم ملی با یک 
برنامه تلویزیونی در شبکه ورزش این اخبار 
مسکوت ماند تا این که خبر مذاکره فدراسیون 
فوتبال با چند مربی مطرح شد. ظاهرا در میان 
نام سرمربی های پیشنهادی، استراماچونی 
و حتی برانکو ایوانکوویچ هم دیده می شود. 
البته هنوز هیچ چیزی معلوم نیست اما  به نظر 
می رسد  تیم جدید مدیریتی فدراسیون فوتبال 
ظاهرا نمی خواهند با اسکوچیچ ادامه دهند. 
هرچند که فدراسیون فوتبال به طور رسمی  
این موضوع را رد کرده اما دیروز رسانه های 
ایتالیایی از مذاکره ایران با سرمربی پیشین 
ــد.  ســایــت شبکه  ــ تیم اســتــقــلال خبر دادن

تلویزیونی »اسکای اسپورت ایتالیا« روز گذشته 
نوشت که آندره آ استراماچونی ممکن است بار 

دیگر برای سرمربیگری به ایران 
بازگردد، اما این بار به عنوان 

فوتبال  ملی  تیم  ســرمــربــی 
ایران، نه یک تیم باشگاهی. 

پس از پایان ماجراجویی  
اســتــرامــاچــونــی در 

اســـتـــقـــلال، حـــالا 
فدراسیون فوتبال 
ایران با این مربی 
تماس  ایتالیایی 

ــت.  ــ گـــرفـــتـــه اسـ
گفت وگوهای اولیه 

بین دو طرف رد و بدل 
شـــده و مـــذاکـــرات هم 

اکــنــون در مــراحــل اولیه 
ــی و جــدی  ــع اســـت، امـــا واق
ــا ســرمــربــی شاکی  اســـت. آی

آبی ها دوباره به ایران برمی گردد؟ خراسان 
ورزشی را بخوانید.

»فقط یک کیلو آرد؟!« امیرخان بازیگر معروف 
هندی چند روز پیش یک کامیون پر از بسته 
های یک کیلویی آرد به مناطق محروم دهلی 
ــراد نیازمند توزیع  ــال می کند تا بین اف ارس
شود اما همه مردم از بذل و بخشش او شوکه 
افغانستان و  می شوند! »عامرخان« که  در 
ایران بیشتر با نام امیرخان شناخته می شود به 
عنوان سلطان گیشه معروف است. از10 فیلم 
پرفروش تاریخ سینمای هند پنج فیلم متعلق 
به اوست. اما آقای بازیگر چند 
روز پیش اعلام می کند به 
کسانی که نیازمند هستند 
یک کیلو آرد اهدا می کند. 
او با این کار به دنبال این 
بوده که نیازمندان واقعی را 
شناسایی کند. این بازیگر 
هندی بر این باور 

بود که کسانی که نیازمند واقعی نباشند حاضر 
نیستند برای یک کیلو آرد در صف بایستند 
و آبروی خودشان را ببرند، اما کسانی که در 
صف ایستاده بودند و کیسه یک کیلویی آرد را 
دریافت کردند موقع بازکردن کیسه آرد با 15 
هزار روپیه که حدود سه میلیون تومان می شود 

روبه رو شدند!
*عبدا... عبدا... از سویی زیر فشار جامعه 
بین المللی به توافقاتی با اشرف غنی دست 
یافته که به گفته رسانه ها در نتیجه آن رئیس 
ــلاوه بــر ریــاســت شــورای  اجــرایــی پیشین، ع
50 درصـــد کــرســی هــای دولتی  مصالحه، 
ــی آورد.از ســوی دیگر جمعیت  را به دســت مـ
اسلامی پذیرفتن توافق را به معنای عقبگرد در 
دستیابی به اهداف و آرمان های مبارزاتی اش 
کرسی  کسب  از  کمتر  بــه  و  می کند  تلقی 
صدارت قانع نیست. این مسئله  موجب چند 
دستگی و انشعاب در سطوح رهبری جمعیت 
ــت. جمعیت اسلامی طرحی را به  شــده اس
رهبری ثبات و همگرایی داده که براساس آن 
هرگونه تــوافــق منهای »صـــدارت/ ریاست 
اجرایی«برای عبدا...  مــردود شمرده شده 
است براساس طرح جمعیت اسلامی، کریم 
ــورای عالی صلح  خلیلی باید در ریاست ش
بماند و معاونت فرماندهی نیروهای مسلح 
هم به ژنرال »دوستم« واگذار شود. این طرح 
مورد قبول اشرف غنی قرار نمی گیرد و حتی 
عبدا... نیز آن را غیرعملی و دست نیافتنی 
ــی، تیم ثبات و  خوانده اســت. درگیری درون
همگرایی را در شرایط سختی قــرار داده و 
چنددستگی در سطح رهبری این تیم، ادامه 
مبارزه با اشرف غنی را سخت کرده است. حالا 
این سوال مطرح است که سرانجام اختلافات 
عبدا... با اشرف غنی در افغانستان چه خواهد 

شد؟ صفحه بین الملل را بخوانید.

 اندیشه   ورزی شهید مطهری
نیاز امروز جامعه ما

 حدود 41 سال از روزی که دست خیانت پیشه 
یک گروه الحادی، مغز متفکر بزرگ جهان اسلام 
ــدار کرد،  را هدف قــرار داد و ملت ایــران را داغ
گذشته اســت. همه می دانیم که آن چــه خشم 
قاتلان را برانگیخت، عقلانیت و اندیشه ورزی 
امثال گودرزی ها،  وگرنه  بود  شهید مطهری 
کــاری با مقدس نمایانی که گاه و بی گاه خون 
به دل امام راحل می کردند، نداشته و ندارند. 
آنانی که می خواستند اسلام را به عنوان مقوله ای 
تاریخی و قدیمی که باید از آن عبور کــرد، به 
محکم  سد  نتوانستند  کنند،  عرضه  جــوانــان 
مطهری را تحمل کنند. آن شهید والامقام، مجهز 
به سلاح ایمان و عقلانیت، چونان سرداری در 
جبهه حق عمل می کرد؛ شبهات را مــی زدود و 
به تبیین رابطه اسلام و مقتضیات زمان برای 
جوانان جویای راستی، با دلایلی که تا عمق 
جان نفوذ  و عقل را از چشمه خرد ورزی سیراب 
می کرد، می پرداخت. شاخصه عقلانیت در نگاه 
و منش آن حکیم فقید، پرده های تزویر را کنار 
می زد، گرد و غبار جهل را پاک و دین را در برابر 
عوام زدگی و آلودگی به مظاهر غیرالهی حفظ 
ــت ا...  می کرد؛ رسالتی که پس از شهادت آی

مرتضی مطهری، بر دوش تمام کسانی است که 
دلسوز اسلام اند و قلبشان برای حقیقت می تپد؛ 
این که در مصاف با تفکرات الحادی و شبهه افکن، 
از لاک دفاعی بیرون بیایند و متناسب با نیاز 
روز، سپاه حق را برای فتح مرزهای اندیشه و 
تفکر عالم، سازمان دهی کنند. امروز و در چهل 
و یکمین سال فقدان آن معلم بزرگ و وارسته، 
نیاز به استفاده از الگوی علمی و عملی وی در 
جامعه رو به پیشرفت ما، بیش از هر زمان دیگری 
احساس می شود. در روزگـــاری که دانــش در 
ایران اسلامی ارج یافته و بر صدر نشسته است 
و تولید علم به مثابه جهادی مقدس، جریان 
دارد، خطر افراد متحجر و قشری، کسانی که 
عقل گرایی و تدبر را بر نمی تابند و اوج اندیشه آن 
ها، نیندیشیدن است، جوانان، جامعه، اعتقاد 
و آبرویی که به واسطه خود شهدا به دست آمده 
را، تهدید می کند. 41 سال قبل شهید مطهری 
اسلام را دین دانــش ورزی و علم آموزی معرفی 
کرد و بر دیدگاه هایی که معتقد بودند پیروان 
این دین مبین در ابتدای کــار، آتش بر میراث 
مکتوب بشریت می زدند، با متقن ترین دلایل 
عقلی و تاریخی، خط بطلان کشید؛ اما امروز، 
هنوز هستند کسانی که پاسخ شان به نظرات 
مخالف، ســوزانــدن مکتوبات آن هــاســت. در 
حالی که حافظه تاریخی انقلاب ما، مشحون از 
مناظرات و بحث های علمی بزرگانی همچون 
شهید مطهری و شهید بهشتی، با مخالفان و 
حتی دهریون است، چرا امــروز ذائقه اجتماع 
به سمت و سوی پذیرش شایعات، قبول فوری 
تهمت ها و ترک خردمندی و خردورزی متمایل 
شده است؟ در سایه شوم این رویکرد، چه بسیار 

اعتقادات که آماج تیرهای تهمت قرار می گیرد 
و چه حقایق نابی که بر بستر »فوروارد« کردن ها 
و لایک ها، در آتــش نادانی و جهل می سوزد. 
امروز تهدید بزرگی به نام »فرار از اندیشیدن«، 
به مصاف جامعه متمدن و کهن سال و با ایمان ما 
آمده؛ جدل جای بحث را گرفته است و افرادی که 
از آغازیدن بحث و گفت وگو در پی یافتن حقیقتی 
باشند، زیــاد نیستند. در چنین شرایطی، چه 
ــت؟ در  انتظاری مــی تــوان از نسل جدید داش
شرایطی که کشور ما در یک پیچ تند تاریخی 
قــرار دارد و عبور به سلامت از آن می تواند نه 
امت  یــک  سرنوشت  بلکه  مــا،  سرنوشت  فقط 
ــد، انــدیــشــه ورزی به سبک استاد  را تغییر ده
شهید، آیت ا... مرتضی مطهری، یک نیاز اساسی 
اســت و خـــردورزی در سایه آمــوزه هــای اصیل 
پرسش ها،  به  منطقی  گویی  پاسخ  و  اسلامی 
یک واجب عینی تلقی می شود. نباید از یاد برد 
که آن چه باعث تقویت عملکرد شهید مطهری 
می شد، نیازی بود که جامعه و به ویژه جوانان به 
دانستن و آگاهی حس می کردند. نهادینه کردن 
روحیه پرسش گری در میان آحاد مردم، نتیجه 
تقویت اندیشه ورزی در جامعه است. توده هایی 
که می اندیشند، فریب نمی خورند و با هر باد 
مخالفی از جا در نمی روند. آن چه می تواند در 
گــذار ما از پیچ تاریخی پیش رو، آینده را بیمه 
کند، همین اندیشه ورزی است؛ الگویی که باعث 
می شود تاب و تحمل در برابر دیدگاه مخالف، در 
جامعه افزایش یابد و ضرب آهنگ حقیقت جویی 
شتاب گیرد و البته، تربیت معلمان و استادان 
ــش روز و مبانی اعتقادی اســلام،  ــاه به دان آگ

ضرورت ایجاد چنین فضای سازنده است. 

یادداشت روز

  جوادنوائیان رودسری 

international@khorasannews.com

شاخص کل بورس تهران در حالی دیروز رشد 
بی سابقه 32 هزار واحدی را ثبت کرد و به سطح 
878 هــزار واحــد رسید که پنج شرکت بزرگ 
ــادرات، تجارت ،  بــازار یعنی نمادهای بانک ص
ملت ، ایــران خــودرو و سایپا متوقف اند. انتظار 
می رود با بازگشایی این نمادها، رکورد جهش 
روزانه شاخص باز هم شکسته شود.به گزارش 
خراسان، در معاملات دیروز بازار سرمایه، علاوه 
بر موج خرید قابل توجه روی شرکت های بزرگ 
پتروشیمی، فلزی، معدنی و پالایشی، بسیاری 
دیگر از نمادهای ریز و درشت در گروه های دیگر 
نیز صف خرید بودند. حدود 550 نماد در بازار 
سرمایه )بورس و فرابورس( فعال هستند که از 

این میان حدود 370 نماد صف خرید شدند. 
تعداد انگشت شماری از نمادها نیز در محدوده 
خرید  هــای  صف  ارزش  شدند.  معامله  منفی 
ــال شــده و منتظر برای  )سفارشات خرید ارس
خرید در حداکثر قیمت مجاز( در دقایقی به بیش 
از هفت هزار میلیارد تومان رسید که با احتساب 
مبالغ آزاد، نشان می دهد رقمی بیشتر از حجم 
روزانه معاملات نقدینگی در بورس وجود دارد 
که منتظر فرصتی برای خرید است.در معاملات 
دیروز بازگشایی غول فلزی ملی مس ایران نیز با 
جهش 10 درصدی همراه شد و به تنهایی حدود 
سه هزار واحد شاخص کل را بالا برد. این در حالی 
است که بازار در انتظار بازگشایی نمادهای ایران 

خودرو و سایپاست که به علت افزایش سرمایه 
مدت هاست متوقف اند. نمادهای بانکی تجارت، 
صادرات و ملت هم به طورموقت متوقف شدند که 
در صورت بازگشایی، هیجان جدیدی به بازار و 
شاخص تزریق خواهد شد.به این ترتیب بازده 
شاخص کل بورس از ابتدای امسال از 71 درصد 
عبور کرد. البته باید توجه شود که این رشد برای 
همه سهم ها یکنواخت نیست. به نحوی که بیش 
از 150 نماد بازار سرمایه بازدهی کمتر از 30 
درصد و تعدادی نیز کاهش قیمت داشته اند. 
ازسوی دیگر بازدهی حدود 150 نماد هم بیش 
از رشد شاخص بــوده اســت. حــدود 200 نماد 
دیگر هم بازدهی بین 30 تا 71 درصد داشته اند. 

رئیس قوه قضاییه به سازمان بازرسی کل کشور 
ماموریت داد نهایتاً ظرف 10 روز با همفکری 
کارگران و شورای عالی کار، گزارش جامعی از 
نظام مسائل و مشکلات حوزه کارگری و مسائل 

مطرح شــده از ســوی نمایندگان کارگران 
تهیه کند تا برای حل آن ها چاره اندیشی 
شود.به گزارش تسنیم، سه شنبه شب، 
رئیس قوه قضاییه در آستانه روز کارگر 

با فعالان کارگری و اصحاب تولید دیدار 
کرد که در این نشست، نمایندگان 

کارگری و تعدادی از کارآفرینان 
و  نــظــرات  تولیدکنندگان  و 

مطالبات خود را مطرح کردند.بعد از اظهارات 
ابــوی؛ دبیرکل  ــادی  تولیدکننده، ه چندین 
کــانــون عــالــی انجمن های صنفی کــارگــران 
آخرین سخنران ایــن نشست بــود که با اشــاره 
ــودن حقوق و دستمزد  ب ناکافی  به 
معیشتی  مشکلات  و  ــران  ــارگ ک
آن هــا، خــواســتــار بــازنــگــری در 
دستمزد کــارگــران در ســال 99 
شد. رئیس قوه قضاییه در واکنش 
به نظرات و گزارش های حاضران در 
جلسه با تأکید بر این که مسئله 
معیشت و حقوق کارگران باید 

بسیار محترم شمرده شود، به سازمان بازرسی 
کل کشور ماموریت داد نهایتاً ظرف 10 روز با 
همفکری کارگران و شورای عالی کار گزارش 
جامعی از نظام مسائل و مشکلات حوزه کارگری 
و مسائل مطرح شده از سوی نمایندگان کارگران 
تهیه کند تا برای حل آن ها چاره اندیشی شود.
گفتنی است، میزان رشد حداقل مزد ،امسال 
حــدود 21 درصــد و میزان رشد سبد دریافتی 
کارگران )شامل حداقل مزد بن و حق مسکن( 
حدود 33 درصد بوده که به اعتقاد نمایندگان 
کارگری بسیار کمتر از تورم سبد هزینه خانوار 

کارگری است. 

مأموریت رئیس قوه قضاییه برای سازمان بازرسی در حوزه کارگری 

گزارش جامع از مشکلات کارگری تا 10 روز دیگر تدوین شود 

رشد32 هزار واحدی بورس درغیاب بزرگان بانکی-خودرویی 
رشد پرشتاب بورس با وجود بسته شدن نماد 3 بانک بزرگ و2 خودروساز ادامه دارد 

دستگیری 3600 شایعه پراکن کرونایی در فضای مجازی 
 سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در خصوص 
اقدامات صورت گرفته برای مقابله با شایعه 
پــراکــنــان در فضای مــجــازی گفت: نیروی 
اقدامات  تاکنون  سپاه  و  بسیج  انتظامی، 
ــا احــتــکــار مــواد  فــراوانــی را بـــرای مقابله ب
بهداشتی و پلیس فتا نیز در مسیر مقابله با 
شایعه پراکنان انجام داده اند. 3600 نفر از 
افــرادی که در فضای مجازی شایعه پراکنی 
کردند توسط نیروی انتظامی و بسیج دستگیر 

شدند. به گزارش خبرآنلاین، سردار ابوالفضل 
شکارچی همچنین با اشــاره به مسائلی که 
در رسانه های بیگانه در خصوص اقدامات 
ضدعفونی کننده نیروهای مسلح مطرح کرده 
بودند، گفت: آن ها به دنبال این بودند که 
آسیب دیدن برخی عابر بانک ها را به عنوان 
یک نقطه سیاه و نقطه ضعف نشان بدهند اما 
این ها هیچ گونه نقطه ضعفی نیست و طبیعی 
است که این اتفاقات رخ بدهد. 4720 کارگاه 

تولیدی برای تولید اقلام ضدعفونی کننده در 
نیروهای مسلح تشکیل شده است و روزانه 50 
هزار ماسک N95 توسط سپاه تولید می شود. 
همچنین روزانه 20 هزار ماسک نانو توسط 
44 میلیون  ــاع تولید می شود و  وزارت دف
ماسک، 200 دستگاه کمک تنفسی و 22 
هزار لباس محافظ تولید شده است. نیروهای 
مسلح توانسته اند، بخشی از نیازهای کشور 

را تولید کنند.

46 کشته  درحمله مرگبار به بازاری در عفرین
حمله مرگبار به بازاری در عفرین، شمال سوریه را 
بار دیگر لرزاند. 46 نفر در اثر این حمله کشته و بیش 
از 50 نفر مجروح شده اند. به گزارش مشرق دفتر 
 دیده بان حقوق بشر  سوریه  به خبرگزاری  فرانسه  
گفت:  شمار افــراد زخمی بر اثر این انفجار به 50 
نفر رسیده است و بیشتر افرادی که آسیب دیده یا 

کشته شده اند، غیر نظامی هستند.وی تأکید کرد 
که شدت آتش انفجار به اندازه ای بالا بوده است که 
باعث سوختن شمار زیادی از اجساد شده است.از 
زمان اشغال عفرین توسط نظامیان و تروریست های 
وابسته به ترکیه، این انفجار، مهیب ترین انفجاری 
بوده که بیشترین تلفات را بر جای گذاشته است.

وزارت دفاع ترکیه هم با انتشار بیانیه ای، یگان های 
مدافع خلق کُــرد را عامل »هــدف قــرار دادن غیر 
نظامیان بی گناه در عفرین« معرفی کرد.ترکیه در 
قالب چند عملیات و به بهانه مبارزه با خطر احتمالی 
شبه نظامیان کُرد، بخش های زیادی از شمال سوریه 

را در اشغال خود دارد.


